

K/S Gloucester
c/o Procura Management A/S
Kigkurren 8D, 1
2300 København S
CVR-nr. 10 06 32 56

Årsregnskab 2015

Årsregnskab er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den / 2016



Dirigent

Årsregnskabet indstilles af bestyrelsen til generalforsamlingens godkendelse.

Bestyrelsen

København, den 10. februar 2016



Finn Værenstrøm Tønnesen
Formand



Jesper Frederiksen



Morten Stig-Nielsen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 5 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse 2015 | 12 |
| Balance pr. 31.12.2015 | 13 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

Selskab

K/S Gloucester
c/o Procura Management A/S
Kigkurren 8D, 1
2300 København S
CVR-nr. 10 06 32 56
Hjemstedskommune København

Bestyrelse

Finn Værenstrøm Tønnesen (formand)
Jesper Frederiksen
Morten Stig-Nielsen

Komplementar

Gloucester Komplementar ApS
CVR-nr. 25 84 44 67

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendommene beliggende 175 King Street, Great Yarmouth, Norfolk, England & Eastbrook Road, Gloucester, England. Ejendommene er erhvervet ved aftale af 26.11.2001 med overtagelse den 07.12.2001.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2015 blev driftsmæssig som forventet for K/S Gloucester. Årets resultat udviser et underskud på kr. -279.445.

Heraf udgør dagsværdiregulering af investeringsejendomme og valutakursregulering af prioritetsgæld en gevinst på kr. 149.269.

Udviklingen i selskabets økonomiske forhold synes ikke tilfredsstillende. Egenkapital pr. 31.12.2015 udgør kr. -3.256.061. Heri er ikke indregnet kommanditisternes ikke indbetalte resthæftelse på kr. 9.476.978.

Værdiansættelse af ejendommene

Ejendommen er udlejet til John Menzies Distribution Ltd. og Group 4 Securicor Ltd. på uopsigelige lejekontrakter gældende til hhv. den 02.06.2029 og 01.12.2073.

Ejendommenes markedsværdi er i årsregnskabet værdiansat til GBP 1.433.637 omregnet til DKK pr. 31.12.2015.

Markedsværdien er vurderet på baggrund af en nettolejeindtægt på GBP 106.125 og en afkastfaktor på 7,00 % p.a. efter engelske principper. Afkastfaktoren er vurderet på grundlag af gældende markedsforskel på balancedagen for den pågældende ejendomstype, ejendommens beliggenhed, lejers bonitet etc., således at afkastkravet vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Nettolejeindtægten svarer til huslejeindtægterne. Lejer skal afholde omkostninger til vedligeholdelse og forsikring af ejendommen.

Værdiansættelse af prioritetsgæld

Selskabets prioritetsgæld består af prioritetslån på GBP 1.164.650 samt gældsbreve på DKK 5.574.592.

Prioritetslånet i GBP har en fast rente på 6,64 % p.a. med udløb i 2029. Gælden indregnes til amortiseret kostpris omregnet til statusdagens kurs på DKK i henhold til beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.

Gældsbrevene i DKK er optaget med en fast rente.

Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning og måling

Ingen, dog henvises til bemærkningerne anført under værdiansættelse af investeringsejendom samt note 1.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været konstateret usædvanlige forhold.

Finansielle risici

Ejendommen er finansieret med et 1. prioritetslån med fast rente og med udløb i 2029.

Valutakursrisiko på investeringsejendommen er reduceret, idet ejendommen delvis er finansieret med prioritetslån optaget i samme valuta.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse 2015

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Lejeindtægter | | 1.168.079 | 1.058.972 |
| Driftsomkostninger | | (247.098) | (231.871) |
| Driftresultat før finansielle poster | | 920.981 | 827.101 |
| Finansielle indtægter | 2 | 10.834 | (3.383) |
| Finansielle omkostninger | 3 | (2.066.998) | (2.007.749) |
| Resultat før værdireguleringer | | (1.135.183) | (1.184.031) |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendom | 4 | 855.738 | (1.388.299) |
| Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendom | 4 | 0 | 0 |
| Årets resultat | | (279.445) | (2.572.330) |

Årets resultat foreslås overført til næste år.

Balance pr. 31.12.2015
Aktiver

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|---------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Investeringsejendom | 5 | 14.496.797 | 13.641.059 |
| Materielle anlægsaktiver | | 14.496.797 | 13.641.059 |
| Anlægsaktiver i alt | | 14.496.797 | 13.641.059 |
| Tilgodehavende investorindskud | | 12.000 | 11.800 |
| Gældsbreve | | 91.750 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 7.070 | 35.483 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 6.268 | 6.268 |
| Tilgodehavender | | 117.088 | 53.551 |
| Likvide beholdninger | | 393.460 | 190.045 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 510.548 | 243.596 |
| Aktiver i alt | | 15.007.345 | 13.884.655 |

Balance pr. 31.12.2015
Passiver

| | <u>Note</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> | <u>2014</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Stamkapital | | 21.225.000 | 20 825.000 |
| Ikke indbetalt del af stamkapital | | (9.476.978) | (10.159.978) |
| Overført over-/underskud | | (15.004.083) | (14.473.838) |
| Egenkapital | 6 | <u>(3.256.061)</u> | <u>(3.808.816)</u> |
| Prioritetsgæld | 7 | 11.564.649 | 11 081.644 |
| Gældsbreve | 7 | 5.104.944 | 5.571.508 |
| Langfristede gældsforpligtelser | | <u>16.669.593</u> | <u>16.653.152</u> |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 7 | 681.823 | 367 656 |
| Anden gæld | | 661.795 | 539.560 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 250.195 | 133.103 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>1.593.813</u> | <u>1.040.319</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>18.263.406</u> | <u>17.693.471</u> |
| Passiver i alt | | <u>15.007.345</u> | <u>13.884.655</u> |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |
| Medarbejderforhold | 9 | | |
| Eventualforpligtigelser | 10 | | |

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendom indregnes i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter. Skøn over afkastkrav er baseret på administrators registreringer og indhentede statistikker.

For ejendomme, der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendommen og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi. Afkastsatsen er efter ledelsens vurdering behæftet med en vis usikkerhed.

Følsomhedsberegning

| Afkastkrav, engelske principper | <u>6,50%</u> | <u>7,00%</u> | <u>7,50%</u> |
|---------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| Værdi af ejendom i GBP | 1.543.917 | 1.433.637 | 1.338.061 |
| Værdi af ejendom i DKK | 15.611.935 | 14.496.797 | 13.530.344 |
| Egenkapital i DKK | <u>(2.140.923)</u> | <u>(3.256.061)</u> | <u>(4.222.514)</u> |

2015
kr.

2014
kr.

2 Finansielle indtægter

| | | |
|------------------------------|---------------|----------------|
| Renter | 29 | 25 |
| Realiseret valutakursgevinst | 10.805 | (3.408) |
| | <u>10.834</u> | <u>(3.383)</u> |

3 Finansielle omkostninger

| | | |
|--|--------------------|--------------------|
| Renter | (1.354.414) | (1.306.145) |
| Realiseret valutakurstab | (6.115) | 9.273 |
| Urealiseret valutakursregulering, prioritetsgæld | (706.469) | (710.877) |
| | <u>(2.066.998)</u> | <u>(2.007.749)</u> |

Noter

| | 2015 kr. | 2014 kr. |
|---|----------------|--------------------|
| 4 Dagsværdiregulering af investeringsejendom | | |
| Urealiseret valutakursregulering, ejendom | 855.738 | 1.003.417 |
| Urealiseret dagsværdiregulering, ejendom | 0 | (2.391.716) |
| | <u>855.738</u> | <u>(1.388.299)</u> |
| 5 Investeringsejendom | | 2015 kr. |
| Kostpris 01.01.2015 | | <u>22.473.107</u> |
| Tilgang | | 0 |
| Afgang | | 0 |
| Kostpris 31.12.2015 | | <u>22.473.107</u> |
| Værdiregulering 01.01.2015 | | (8.832.048) |
| Valutakursregulering | | 855.738 |
| Værdiregulering 31.12.2015 | | <u>(7.976.310)</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31.12.2015 | | <u>14.496.797</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31.12.2014 | | <u>13.641.059</u> |

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til senest vurderede markedsværdi omregnet til balancedagens valutakurs. Ved måling til kostpris ville den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2015 udgøre kr. 22.473.107.

Noter

| | Stamkapital kr. | Ikke indbetalt del af stamkapital kr. | Overført over- /underskud kr. | I alt kr. |
|-------------------------------|--------------------|---|-------------------------------------|--------------------|
| 6 Egenkapital | | | | |
| Egenkapital 01.01.2015 | 20.825.000 | (10.159.978) | (14.473.838) | (3.808.816) |
| Kapitalforhøjelse | 400.000 | (400.000) | 0 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | (279.445) | (279.445) |
| Årets indskud/egne anparter | 0 | 1.083.000 | (250.800) | 832.200 |
| Egenkapital 31.12.2015 | 21.225.000 | (9.476.978) | (15.004.083) | (3.256.061) |

Kommanditselskabets stamkapital er opdelt i 95 anparter á kr. 223.421.

| | 2015 kr. | 2014 kr. |
|---|---------------|----------------|
| Kommanditisternes resthæftelse pr. anpart | <u>99.758</u> | <u>106.947</u> |

Stamkapital

Bevægelser i
stamkapitalen

| | 2015 kr. | 2014 kr. | 2013 kr. | 2012 kr. | 2011 kr. |
|---------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Stamkapital primo | 20.825.000 | 17.825.000 | 14.825.000 | 14.825.000 | 12.825.000 |
| Kapitalforhøjelse | 400.000 | 3.000.000 | 3.000.000 | 0 | 2.000.000 |
| Stamkapital ultimo | 21.225.000 | 20.825.000 | 17.825.000 | 14.825.000 | 14.825.000 |

7 Langfristede gældsforpligtelser

| | Nominel restgæld GBP | Nominel restgæld DKK | Kurs | Nominel restgæld kr. |
|--|----------------------------|----------------------------|----------|----------------------------|
| Forfald 0-1 år | 20.983 | 0 | 1.011,19 | 212.175 |
| Forfald 0-1 år | 0 | 469.648 | 100,00 | 469.648 |
| Forfald 1-5 år | 99.220 | 0 | 1.011,19 | 1.003.302 |
| Forfald 1-5 år | 0 | 2.453.182 | 100,00 | 2.453.182 |
| Forfald efter 5 år | 1.044.447 | 0 | 1.011,19 | 10.561.347 |
| Forfald efter 5 år | 0 | 2.651.761 | 100,00 | 2.651.761 |
| Langfristet gæld 31.12.2015 | 1.164.650 | 5.574.592 | | 17.351.416 |
| Langfristet gæld 31.12.2014 | 1.184.295 | 5.752.238 | | 17.020.808 |

Noter

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetslån er deponeret pant i kommanditselskabets investeringsejendom.

Kommanditisternes resthæftelse er transporteret til sikkerhed for långiver

| | <u>2015</u> kr. | <u>2014</u> kr. |
|--|--------------------|--------------------|
| Regnskabsmæssig værdi af pantsat investeringsejendom | <u>14.496.797</u> | <u>13.641.059</u> |

9 Medarbejderforhold

Der har ikke været ansat personale i 2015.

10 Eventualforpligtigelser

Ingen